
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ogłasza VI Ogólnopolski Konkurs dla 
Dzieci na Rymowankę o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym.

Zapraszamy dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS do udziału w VI Ogólnopolskim 
Konkursie dla Dzieci na Rymowankę o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym pod 
hasłem „Wioski bez troski”. Konkurs uzyskał patronat honorowy Ministra Edukacji oraz 
patronat medialny TVP INFO. 

Tegoroczna edycja ma na celu popularyzowanie zasad bezpiecznej pracy oraz zaleceń 
prewencyjnych i profilaktycznych, stanowiących merytoryczną treść kampanii prewencyjnej 
„Dobrostan Rolnika”, która odnosi się do zdrowia człowieka w aspektach: fizycznych, 
psychicznych i społecznych. Konkurs jest organizowany w ramach działań na rzecz 
zmniejszenia liczby wypadków i chorób zawodowych rolników. Celem konkursu jest 
promowanie prawidłowych nawyków i zachowań dzieci na terenie gospodarstwa rolnego, 
a także popularyzowanie wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych, związanych  
z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie należy powierzać dzieciom poniżej 16 
lat. 

Zadanie konkursowe polega na ułożeniu rymowanki (min. 4 wersy, max. 30) 
popularyzującej zasady bezpiecznej pracy oraz zaleceń prewencyjnych i profilaktycznych, 
stanowiących merytoryczną treść kampanii prewencyjnej „Dobrostan Rolnika”, która odnosi 
się do zdrowia człowieka. W rymowance musi się znaleźć przynajmniej 6 słów spośród niżej 
wymienionych, użytych w dowolnej liczbie i odmianie: zdrowie, stres, odpoczynek, 
aktywność, dobrostan, rolnik, badanie, lekarz, choroba, profilaktyka, dieta, depresja, ruch, 
bezpieczeństwo, rodzina.  W konkursie mogą uczestniczyć dzieci urodzone w latach 2010-
2014, których przynajmniej jeden z rodziców lub opiekun prawny w okresie przyjmowania 
zgłoszeń do konkursu podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników. We 
współzawodnictwie nie mogą brać udziału nagrodzeni laureaci poprzednich edycji 
konkursu. 

Kompletne zgłoszenie (pracę konkursową podpisaną na odwrocie imieniem i nazwiskiem 
oraz wypełniony formularz zgłoszeniowy) należy przesłać w terminie do 25.03.2025 r. 
poczta tradycyjną (liczy się data stempla pocztowego) lub elektroniczną na adres  KRUS 



PT  w Wadowicach ul. Nadbrzeżna 58, 34-100 Wadowice, e-mail: wadowice@krus.gov.pl. 
Konkurs organizowany jest na etapie regionalnym, wojewódzkim oraz centralnym. 
Na każdym z nich autorzy najciekawszych prac otrzymają nagrody ufundowane przez Kasę 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, współorganizatorów oraz patronów konkursu. 

Szczegóły w Regulaminie Konkursu.

Osoba do kontaktu: Sabina Markuś-Stopka 33 875-04-20

Z wyrazami szacunku 

Piotr Frączek

Kierownik placówki terenowej

/– podpisano kwalifikowanym podpisem

elektronicznym w systemie EZD RP/

https://www.gov.pl/web/krus/vi-konkurs-na-rymowanke
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